Очевидно, під юрисдикцією емінів, які мали там резиденцію, підпадали й території, що свого часу належали різним політичним утворенням – відповідно генуезцям та князівству Феодоро.

4. Два союргальних ярлики, видані ханом Золотої Орди Улуг-Мугаммедом 823/1420 р. та кримським ханом Менглі Гереем 873/1468 р. на право збирання мита у Керчі та її околицях¹⁷, є унікальними свідченнями, що дійшли до нас від тудунів. Ярлики жалують права на збирання мита саме у генуезькій окрузі Керчі, де мешкало мішане населення. Цю округу визначено як “Керченську країну” (*Kârç ili*) і при цьому перераховано усі населені пункти, що були “приписані” до неї (*Kârçgâ sânlî yerlâr*).

Що ж до черкеського звучання імені, то присутність в Керчі (Воспоро) черкесів засвідчено ще у генуезьких документах про стосунки з черкеськими князями (тоді ще названими Зіхами), які контролювали Боспор [Balard 1978, 461].

Зрештою, зберігся й сюрғальний ярлик на ім'я Тутан-оглану 957/1550 р., виданий кримським ханом Сагіб Гереем [Лашков, Сборник... № 22, док. №3; Усманов 1979, № 22]. На жаль, це не ярлик на тудунство, а *миольк-наме* на земельні угіддя в урочищі Донузлав-бою (неідентифіковане).